ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	17 августа 2022 года

	№ 39/228

	с. Топчиха

	Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по 5-мандатному избирательному округу № 2 Тупикина Николая Николаевича

Рассмотрев поступившее в Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию (далее – Топчихинская районная ТИК) 17 августа 2022 года письменное заявление кандидата в депутаты Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по
5-мандатному избирательному округу № 2 Тупикина Николая Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России», зарегистрированного решением Топчихинской районной ТИК от 6 августа 2022 года № 35/191, о снятии своей кандидатуры, в соответствии с пунктом 30 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 59, Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, а также руководствуясь решением от 25 июня 2022 года № 29/102 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва на Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Топчихинскую районную ТИК возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-2, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по 5-мандатному избирательному округу № 2 Тупикина Николая Николаевича.

2. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты в депутаты Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по 5-мандатному избирательному округу № 2, выданное Топчихинской районной ТИК Тупикину Николаю Николаевичу.

3. Выдать копию настоящего решения Тупикину Николаю Николаевичу.

4. Направить настоящее решение в газету «Наше слово» для опубликования и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в рубрике «Избирательная комиссия».

	Председатель

	О.В. Носевич

	Секретарь

	С.В. Гасаева